Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 16 апреля 2019 года

№ 1459 «Об утверждении Положения о департаменте образования

администрации города Дзержинска и структуры департамента

образования администрации города Дзержинска»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2024 года

№ 476-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные

акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 сентября 2024 года № 1288 «О некоторых вопросах

формирования информации о социальном сертификате на получение

государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере

(государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере)»,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 16 апреля 2019 года № 1459 «Об утверждении

Положения о департаменте образования администрации города Дзержинска

и структуры департамента образования администрации города Дзержинска»

следующие изменения:

1) раздел 2 Положения о департаменте образования администрации

города Дзержинска дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. Обеспечение полномочий по реализации мероприятий,

предусмотренных, в отношении муниципального социального заказа

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории

2

городского округа город Дзержинск.».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации разместить настоящее постановление

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте

администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента

его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                                                   М.П. Клинков